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۹ دي پایان شرارت بود
نبي حبیبي: مردم انقلابی ایران پس از تحمل 
هفت ماه شرارت دشمن و ستون پنجم آن که از 
آستین سلطنت طلب ها، بهایی ها، کمونیست ها و 
برخی از اصلاح طلبان بیرون آمد، در قیام ۹ دی 
سران فتنه را محکوم کردند. قیام تاریخی ۹ دی 

نقطه پایانی بر این شرارت بود. (ایرنا)

اعدام قاچاقچیان لغو نخواهد شد
محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر: 
مجازات اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر 
حذف نخواهد شد و دستگاه قضا هرگز 
دراین زمینه کوتاه نخواهد آمد. افرادی که در 
سطوح بالاي قاچاق مواد مخدر مشارکت دارند 

بدانند مجازات اعدام وجود دارد. (میزان)

«یکتا» و «یاران» را  به رسمیت نمی شناسیم
رضازاده، مدیرکل سیاسی وزارت کشور: جبهه 
یکتا و یاران انقلاب تاکنون درخواست مجوزی 
نکرده اند و ازاین رو ما آنها را به رسمیت 
نمی شناسیم. زمان فعالیت و تبلیغات انتخاباتی 
فرا نرسیده و هیچ حزب یا گروهی با وجود مجوز 

هم نباید فعالیت انتخاباتی داشته باشد. (ایلنا)
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رونمایي از
 چندمین جبهه اصولگرایي

با نزدیك شدن به موعد انتخابات، تشکل هاي جدید  �
اصولگرایي دوباره سر برآوردند. «جبهه ایستادگي» 
چند سال قبل و «جبهه یکتا» یکي، دو سال قبل از 
انتخابات مجلس دهم با یاران سابق احمدي نژاد 
اعلام حضور کرد. حالا چند ماه مانده به انتخابات 
ریاست جمهوري و درحالي که اصولگرایان مدام دم 
از وحدت و ائتلاف مي زنند، «جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی» هم دیروز در همایشی در مجتمع 
فرهنگی سرچشمه و با حضور برخی از فعالان 
سیاسی اصولگرا اعلام موجودیت کرد. این در حالي 
است که به نظر مي رسد، این اعلام موجودیت هم در 
خفاي رسانه اي صورت گرفته است. آن طور که ایلنا 
گزارش داده، با وجود اینکه این برنامه اطلاع رسانی 
عمومی شده بود، اما مسئولان برگزاری از حضور 
خبرنگاران رسانه های اصلاح طلب در این مراسم 
ممانعت کردند. رسانه هاي اصولگرا دیروز گزارش 
صوتي- تصویري و مکتوب این نشست را مفصل 
پوشش دادند. خبرگزاري هاي اصولگرا اعضای هیأت 
مؤسس این جبهه تازه تأسیس شده را ۱۰ نفر شامل 
حجت الاسلام رحیمیان، یحیی آل اسحاق، مهدی 
چمران، حمیدرضا حاجی بابایی، رضا روستاآزاد، 
محمود خسروی وفا، مهدی محمدی، علیرضا 
مرندی، نادر طالب زاده و مرضیه وحیددستجردی 
اعلام کرده اند. این رسانه ها اسامي ۲۱۰ نفر دیگر 
از چهره هاي اصولگرا از طیف هاي مختلف را هم 
به عنوان امضاکنندگان اعلامیه اعلام موجودیت این 
جبهه منتشر کرده اند. باشگاه خبرنگاران تسنیم «پویا»، 
نوشت که ۲۱۰ چهره ملی کشور اعم از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، فرهنگیان و چهره های 
شاخص مذهبی و اقشار مردم اعلامیه اعلام 
موجودیت «جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی» 
را امضا و از تشکیل این جبهه حمایت کردند. در میان 
حامیان این جبهه، چهره هایي؛ از محسن رضایي تا 
الهه راستگو و جهانگیر الماسي، هنرپیشه، به چشم 
مي خورد. در بخشي از بیانیه این جبهه آمده است: 
«با کمال تأسف باید اذعان کرد بسیاری از مسئولان و 
مدیران اجرایی کشور از هر یک از جناح ها و سلیقه های 
سیاسی که عهده دار مسئولیت بوده اند، به تدریج از 
روحیه و منش انقلابی و از مردم و مستضعفان که 
ولی نعمتان آنها بوده و هستند، فاصله گرفته و برخی 
از آنان به اشرافی گری و رفاه طلبی و ثروت اندوزی روی 
آورده اند و از سوی دیگر، مردم، حضور مؤثری در اداره 
کشور نداشته و نتوانسته اند به وظیفه انقلابی خود در 
نظارت و مراقبت بر عملکرد مسئولان و دستگاه های 

اجرایی و نقد آنان و مطالبه گری از آنان عمل کنند».

روزنه

و سرانجام بامداد
دولت آبادي به مقاله اي از داریوش شایگان اشاره 
کرد که در آن فیلسوفي فرنگي از مسئله اي گفته 
بود که دغدغه اخیر او بوده است و خود از آن 
به «فقدان دیگري» تعبیر مي کند که جهان را 
تسخیر کرده و مي خواهد بقبولاند ما در این جهان 
تك هستیم، خودمان و خودمان، «و این یعني 
آماده شدن تك تك ما براي بردگي جمعي.» بعد 
متنِ تأثیرگذاري را با صدایي رسا خواند که چنین 
آغاز مي شد: «اندیشیدم و شاید نیز گفته باشم انسان 
زندگي مي کند مگر مرگ را از یاد ببرد یا دست کم از 
آن فاصله بگیرد و کار مي کند مگر به زندگي خود 
معنایي ببخشد و شگفتا، هم در آن پیکارِ عاشقانه 
و رنج بار زندگاني است که آدمي گام در گام به مرگ 
نزدیك  و نزدیك تر مي شود، تا به مرگ، تا یکي شدن با 
آن، تا به مطلقِ محض خود برسد. سرانجام آنچه 
باقي مي ماند بس فرایند حد  فاصل زادن است و 
مُردن که یعني حاصل کار، فرایند آدم بودن، هستن 
بین دو نیستي، و در این معنا یعني به  اعتبار کار 
و پیکار و عشق، شاملو نمونه بود.» ایران درودي، 
نقاش معاصر نیز به رغم بیماري آمده بود تا از 
شاملو بگوید و خاطراتش با شاملو و ساعدي که 
سالیان دور با هم به دیدار او مي رفتند. پیش از اداي 
احترام او نیز صداي شاملو فضا را آکند، شعري 
مي خواند که به ایران درودي تقدیم کرده بود، با 
عنوان «تو تصویرش کن». درودی گفت: «هرگز 
مرگِ شاملو را باور ندارم. تا زمان هست و انسان 
ایراني، شاملو زنده خواهد بود. کلمات فاخر او 
نجابت و اصالت ایراني را دارد و آن شکوه و عظمت 
گذشتگان ما را.» فرزان سجودي نیز روي صحنه 
آمد و از نسبت فرهنگِ معاصر با شاملو گفت و 
اینکه نمي توان به هیچ طریقي و در هیچ مناسباتي 
شاملو را فراموشاند یا تحریف کرد. او شاملو را نه 
یك شخص، که بخشي از فضاي فرهنگي و میراث 
ما خواند و از نسبت بینامتني شاملو با تئاتر، نقاشي 
و دیگر هنرها سخن به میان آورد. این مراسم که 
به بهانه دومین جایزه شعر شاملو و زادروز او برپا 
شده بود و به همت دانشجویان دانشگاه هنر، نشان 
داد که شاملو در ذهن و زبان مردم ما، جواناني که 
هرگز او را ندیدند و محضرش را درك نکردند، جاري 
است و چنان که پیام ترابي از دانشجویانِ متولي این 
مراسم در بروشور مراسم نوشته: «جهان بدون 
شاعرش هیچ است؛ پس شاعري هیچ نخواهد 
مرد... که بامداد همیشه نویدِ روزي تازه بوده و، به 

مادامي که بودنِ ما، خواهد بود.»

ادامه از صفحه اول

politics@sharghdaily.ir

شرق:  شنبه بود که محمدصادق جوادی حصار، از 
اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، از استعفای 
حجت الاسلام رسول منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد 
ملی، خبر داد. او دراین باره به نامه استعفای منتجب نیا 
اشاره کرد و گفت: «در این نامه بیان شده است، گروهی 
در حزب شکل گرفته و می خواهند از دبیرکل، قائم مقام 
و منشور حزب عبور و حزب را از ماهیت خود دور و 
آن را به حیاط خلوت برخی احزاب دیگر تبدیل کنند». 
البته جوادی حصار این موضوع را مطابق با واقعیت 
ندانست. او همچنین به ایرنا گفت جمعه این هفته 
در جلسه شورای مرکزی این حزب، درباره این استعفا 
تصمیم گیری خواهد شد. برهمین اساس، حجت الاسلام 
والمسلمین رحمت اله بیگدلی، عضو شورای مرکزی 
حزب اعتماد ملی، در گفت وگو با «شرق» درباره وقایع 
اخیر این حزب، گفت: «من چند روز است که باوجود 
فشار شدید رسانه ها، به شدت از هرگونه کار رسانه ای 
و مصاحبه با رسانه ها درباره مسائل اخیر حزب اعتماد 
ملی اجتناب کرده  و با رایزنی با دوستان شورای مرکزی و 
قائم مقام محترم حزب و...، درصدد جمع  کردن موضوع 
و حل مشکل بوده ام». عضو شورای مرکزی حزب اعتماد 
ملی با اشاره به نشست اخیر شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی، گفت: «در نشست اخیر شورای مرکزی 
از بین پیشنهادهای مطرح برای حل مشکل، اکثریت 
قریب به اتفاق اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، 
خواستار رایزنی با حجت الاسلام والمسلمین منتجب نیا 
برای حل مشکل بودند. درنتیجه، مصوب شد رایزنی های 
لازم با آقای منتجب نیا انجام و از ایشان خواسته شود 
همراه با دیگر ارکان حزب در راستای حل مشکل 
ایجادشده فعال شوند و مقرر شد برای عملیاتی کردن 
این پیشنهاد، از طریق اعضای شورای مرکزی، ارکان 

حزب، حاج خانم فاطمه کروبی و آقای حسین کروبی، 
دیدارهایی با آقای منتجب نیا انجام و در راستای حل 
مشکل رایزنی شود. همچنین در این نشست از حضار 
جلسه خواسته شد از رسانه ای کردن این مسائل تا نیل 
به نتیجه مطلوب، اجتناب کنند، ازاین رو انتظار می رفت 
ارکان حزب ضمن اجتناب از رسانه ای کردن مسائل 
مطروحه، برای عملیاتی کردن مصوبات نشست شورای 
مرکزی وارد عمل شوند که ظاهرا تاکنون از سوی برخی 

دوستان اقدامی در این زمینه 
صورت نگرفته است».

با  بیگدلی  حجت الاسلام 
تأکید بر ضرورت حل مشکل از 
طریق رایزنی و گفت وگو، گفت: 
«من معتقدم که وجود اختلاف 
سلیقه در همه احزاب واقعی 
و زنده دنیا، امری کاملا طبیعی  
است. از این رو، در مواجهه 
با چنین اختلاف  سلیقه های 
طبیعی باید از هرگونه رفتارهای 
غیرتشکیلاتی  و  غیرحزبی 
اجتناب کرد و باید این اختلاف 
 سلیقه ها را با عقلانیت و تدبیر و 
به دور از غوغاسالاری ها و برخی 

بداخلاقی های رسانه ای مدیریت و به نفع سیاست های 
کلی حزب و منافع ملی حل کرد». عضو شورای مرکزی 
حزب اعتماد ملی با اشاره به برخی تلاش  های خود در 
زمینه حل مشکل و عملیاتی کردن مصوبات اخیر شورای 
مرکزی، گفت: «بعد از پایان نشست اخیر شورای مرکزی، 
با اطلاع آقای حسین کروبی و آقای رحیم ابوالحسنی، 
رئیس دفتر سیاسی حزب و آقای جوادی حصار، من 

و آقای کرم بشارت، شبانه به منزل حجت الاسلام 
والمسلمین منتجب نیا رفتیم و من و آقای بشارت به مدت 
سه ساعت با آقای منتجب نیا گفت وگو و رایزنی کردیم و 
قرار شد آقای منتجب نیا بعد از دیدار با حاج خانم فاطمه 
کروبی و آقای حسین کروبی، نهایت تلاش خود را برای 
حل مشکل مبذول دارند». حجت الاسلام بیگدلی افزود: 
«فردای همان روز، در تماسی که آقای ابوالحسنی با من 
داشتند، ایشان را در جریان مفاد دیدار با آقای منتجب نیا 
گذاشتم و اظهار امیدواری 
کردم که با حمایت دوستان، 
حل شدن  شرف  در  مشکل 
است». حجت الاسلام بیگدلی 
با اشاره به دیگر تلاش های 
خود در این زمینه، گفت: «البته 
نیز  من گفت وگوهای مفصلی 
با حاج خانم فاطمه کروبی و 
آقای حسین کروبی داشتم که 
هم خانم کروبی و هم آقای 
حسین کروبی ضمن تأکید بر 
سوابق ارزشمند آقای منتجب نیا، 
گفتند نهایت تلاش خود را 
برای حل مشکل خواهند کرد». 
حجت الاسلام بیگدلی در پایان 
گفت: «ماحصل و نتیجه رایزنی های بنده به شرح ذیل 

است:
۱. آقای منتجب نیا کماکان قائم مقام حزب اعتماد 
ملی هستند و استعفا نداده اند؛ صرفا برای خروج از 
برخی مشکلات در نامه ای به دبیرکل محترم حزب، 
پیشنهادهایی را مطرح کرده اند و دبیرکل حزب نیز 
استعفای ایشان را نپذیرفته اند و ضمن تأکید بر ضرورت 

وحدت و انسجام حزبی و حرکت بر مبنای اساسنامه و 
مرام نامه، خواستار طرح مشکلات در شورای مرکزی و 

حل آن از طریق گفت وگو شده اند.
۲. آقای منتجب نیا هرگز مخالف تعامل با جبهه 
اصلاحات در مراحل مختلف نبوده اند و همواره 
معتقد به تعامل و وحدت کلیه اصلاح طلبان، به دور 
از غوغاسالاری، البته با حفظ هویت حزبی و در راستای 
تحکیم ارکان دموکراسی و در چارچوب تأمین منافع ملی 
و اجتناب از هرگونه قدرت طلبی و حرکت بر محور منافع 

شخصی و باندی بوده اند.
۳. اعضای شورای مرکزی، دبیرکل، قائم مقام و کلیه 
ارکان حزب اعتماد ملی در سراسر کشور نیز دقیقا 
خواستار وحدت و انسجام در جبهه اصلاحات البته 
با رعایت اصول دموکراسی و با محوریت احزاب 
اصلاح طلب هستند و از هرگونه تعامل و وحدتی در این 

چارچوب، استقبال کرده  و می کنند.
۴. امروز مجددا با آقای ابوالحسنی و آقای حق شناس 
صحبت کردم و از آنان خواستم از همه دوستان بخواهند 
در دام برخی سوء استفاده های رسانه ای نیفتند و اجازه 
بدهند این مشکل در داخل خانواده حزب اعتماد ملی 
و با عقلانیت و تدبیر و به نفع انسجام حزبی و منافع 
ملی، مدیریت و حل شود که دوستان از پیشنهاد استقبال 

کردند.
۵. جبهه اصلاحات باید پیشتاز حرکت به سوی تقویت 
ارکان جامعه مدنی و تحزب و دموکراسی باشد و نباید 
با اتخاذ برخی روش های ارتجاعی و صرفا معطوف به 
قدرت چند روزه، ارکان دموکراسی و جامعه مدنی و 
تحزب را برای مصالح موهوم، متزلزل و قربانی کند و 
موجبات انحطاط و سیر قهقرایی جنبش اصلاحات و 

فعالیت سیاسی را فراهم آورد».

شرق: «جواد کریمی قدوسی» هرکاری می کند تا نشان 
دهد ادعایش در رابطه با سخنان وزیر خارجه در جلسه 
کمیسیون امنیت ملی درست بوده و انتشار آن هم 
بلااشکال؛ جلسه ای که «کریمی قدوسی» در آن حضور 
نداشته و در جریان آن «محمدجواد ظریف» سه بار 
تأکید کرده محتویات جلسه نقل نشود و به گفته برخی 
نمایندگان در آن موضوعات محرمانه مطرح شده بود. 
این موضوع حتی واکنش «علی لاریجانی» رئیس 
مجلس را هم در پی داشت که گفت «وزیر خارجه از 
موضوعات مطرح شده درباره یک موضوع اعلام نظر 
کرد و تنها بحث محرمانه بودن صحبت ها نبوده است». 
اما این نوع رفتارها از سوی یک طیف خاص 
سیاسی، یک موضوع را به ذهن می رساند؛ «تلاش براي 
گروگان گیري سیاست  خارجي و دیپلماسي، براي نیل به 

اهداف سیاسي و جناحي».
این نماینده منتسب به جبهه پایداری ابتدا وعده 
داده بود فایل صوتی وزیر خارجه را روز شنبه برای 
خبرنگاران پخش کند، روز شنبه گفت اجازه نمی دهند 
و درِ کمیسیون امنیت ملی را بسته اند و وعده روز 
یکشنبه را داد. دیروز هم نهایتا قرار شد با تعدادی 
از نمایندگان بدون حضور خبرنگاران فایل صوتی 
پخش شود؛ خودش با ۱۱ نماینده اصولگرای دیگر 
رفتند و گوش دادند و سهم خبرنگاران متني بود که 
کریمی قدوسی آن را پیاده کرده بود. این روند فعالیت 
نماینده مشهد در مجلس بود برای تأیید ادعای 
خودش در رابطه با انتشار سخنان «محمدجواد 
ظریف» وزیر خارجه در کمیسیون امنیت ملی. او 
تلاش مي کند این گمان را القا کند که صحبت های 
وزیر خارجه درباره برجام گفته شده؛ در حالی که 
به گفته نمایندگان اشاره ظریف به تمدید قانون 
داماتو (ایسا) از سوی آمریکا بوده است. چهارشنبه 
هفته پیش «کریمی قدوسی» عضو کمیسیون امنیت 
ملی، سخنانی را از قول ظریف منتشر کرد که وزارت 
خارجه آن را «کاملا نادرست، مخدوش و گزینشی»، 
«تنظیم شده به منظور بهره برداری های خاص» و «ناروا 
و دور از شئون اخلاقی» دانست. دوشنبه هفته گذشته 
«محمدجواد ظریف» در کمیسیون امنیت ملی حاضر 
شده بود که نقوي  حسیني، سخنگوي این کمیسیون، 
به خاطر محرمانه  بودن جلسه درباره آن حرفی نزد. 
اما سخنگوی کمیسیون در چند روز گذشته که عضو 
کمیسیون امنیت ملی بابت جلسه دوشنبه جنجال به 
پا کرده، موضع سکوت را انتخاب کرده و در برابر سؤال 
خبرنگاران یک حرف را تکرار می کند: «من گزارشم را 

درباره جلسه داده ام».
عضو کمیسیون امنیت ملی: محرمانه بوده

امنیت  «حشمت االله فلاحت پیشه» عضو کمیسیون 
ملی در این رابطه به «شرق» می گوید: «در آنجا این 
بحث مطرح شده که تمامي مباحث محرمانه است». 
او افزود: «ما نشست هاي ماهانه با وزیر خارجه داریم 
که یك ماه ما میزبان و یك ماه وزارت خارجه میزبان 
شام کاري است». او افزود: «در این نشست اعلام 
مي شود چه بحث هایي طبقه بندي و محرمانه است. 
این از مباحثي است که من انتظار دارم به یك موضوع 

اختلافي بین مجلس و دولت بدل نشود؛ تا الان رابطه 
ما خوب بوده و انتظار مي رود رسانه ها ترمیمي عمل 
کنند». فلاحت پیشه ادامه داد: «در آن جلسه آقاي 
ظریف مباحثي طرح کرده که رسانه اي شدن آن به 
صلاح نیست. عین این جملات که من مي گویم را 
بگویم بنویس؛ اعتقادم بر این است که اصل قضیه 
نباید انجام مي شد. انتظارم این است که رسانه ها هم 

مقداري همراهي کنند».
۱۱ نماینده اصولگرا پشت کریمي قدوسي

ظهر دیروز وقتی جلسه علنی نوبت صبح مجلس 
به پایان رسید، کریمی قدوسی در راهروی مجلس در 
پاسخ به خبرنگارانی که گفتند چه زمانی برویم فایل را 
گوش کنیم، گفت «اجازه ندادند شما بیایید». از صبح 
هم شنیده می شد که خبرنگاران در این جلسه حضور 
نخواهند داشت و تعدادی از نمایندگان فایل صوتی را 
خواهند شنید. ولی برخلاف اینکه انتظار می رفت این 
نمایندگان از یک طیف خاص نباشند، ۱۱ نماینده ای 
که با «کریمی قدوسی» صوت را گوش دادند، گعده ای 
۱۲نفره بود از یک طیف خاص اصولگرایان؛ یعنی 
«حسینعلی حاجی دلیگانی»، «عباس گودرزی»، 
«سیدجواد حسینی کیا»، «محمدعلی پورمختار»، 
«قاسم جاسمی»، «سیدناصر موسوی لارگانی»، «احد 
آزادی خواه»، «ابوالفضل ابوترابی»، «فرهاد فلاحتی»، 
«محمدجواد ابطحی»، «حسن نوروزی» و «جواد 
کریمی قدوسی». آنها خودشان نوار را گوش دادند 
و پای متن پیاده شده ای را که کریمی قدوسی از روز 

شنبه مشغول پیاده کردنش بود، امضا و متن را تأیید 
کردند. پس از این جلسه، کریمی قدوسی برگه های 
حاوی سخنان ظریف را در اختیار خبرنگاران قرار 
داد و همچنین متن را در کانال تلگرامی خود منتشر 
کرد. طبق آنچه در این متن آمده، ظریف درباره 
تمدید تحریم های موسوم به «ایسا» (تحریم های 
داماتو) و نحوه تعاملش با «جان کری» همتای 
آمریکایی اش درباره جلوگیری از قانون شدن و اجرای 
«ایسا» صحبت کرده. در این متن حتی ساعات تماس 
تلفنی ظریف و «جان کری» هم برای نمایندگان 
گفته شده است. اما یکی از نکات مهمی که در این 
متن وجود دارد، راهکار اوباما برای اجرائی نشدن 
«ایسا» از قول ظریف است. شاید با انتشار این متن، 
مقصود سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اقدام 
کریمی قدوسی بیشتر معلوم شود؛ بهرام قاسمی این 
اقدام را «جناحی و سیاسی کردن مسائل ملی خلاف 

مصالح کلی کشور و امنیت ملی» دانسته بود.
اما ماجرای انتشار سخنان مورد اعتراض برخی 
نمایندگان هم قرار گرفته است. روز گذشته در نوبت 
عصر جلسه علنی مجلس، «مصطفی کواکبیان» 
نماینده تهران در تذکری گفت: «در یکی از جلسات 
کمیسیون ها، فایل صوتی اظهارات وزیر به رسانه ها 
کشیده شده و برخلاف منافع عمومی و اخلاق، دروغی 
به دکتر ظریف نسبت داده اند». به گزارش «ایلنا» او 
بدون اشاره به نام کریمی قدوسی گفت: «دکتر ظریف 
در آن جلسه گفتند که درباره تحریم های ایسا اشتباه 

کردم که فکر کردم آقای جان کری اجازه تأیید آن از 
سوی کنگره را نمی دهد اما این مطالب به گونه ای 
منتشر شد که گویا آقای ظریف اقدامات خود درباره کل 
برجام را اشتباه خوانده است». عضو کمیسیون امنیت 
ملی افزود: «این رفتار واقعا تحریف سخنان وزیر امور 
خارجه است و این در حالی است که بنده در آن جلسه 
حضور داشتم و سه بار تأکید شد که مباحثی که مطرح 
می شود، از آن کمیسیون امنیت است و نباید خارج 
شود». مدیرمسئول روزنامه «مردم سالاری» ادامه داد: 
«حتی بنده به مزاح گفتم مراقب باشید این مسائل فردا 
تیتر یک روزنامه مردم سالاری نشود و همه دوستان هم 
خندیدند و قرار نبود این مسائل به بیرون کشیده شود».
لاریجانی با قطع کردن این بخش از صحبت های 
کواکبیان به مزاح گفت: گویا تقصیر خودتان بوده که 

این مسائل به بیرون درز کرده است.
کواکبیان ادامه داد: «به هرحال این مسئله 
باعث می شود که هیچ وزیری مسائل محرمانه ای 
که باید نمایندگان ملت در جریان آن باشند را با 
اعضای کمیسیون مربوطه درمیان بگذرد و بنابراین 
خواهشمندم پیگیری کنید تا مشخص شود چه کسی 
این فایل صوتی را به بیرون از کمیسیون انتقال داده 
است». با پایان سخنان کواکبیان، کریمی قدوسی 
خواستار بیان تذکر شد، ولی لاریجانی اجازه نداد و به 
دستور کار مجلس برگشت و خطاب به کریمی قدوسی 
گفت: «عجله نکنید؛ لطفا کمی آرام باشید تا فرصت 

لازم به دست آید».
چه اشکالی دارد؟! 

در ادامه جلسه، کریمی قدوسی فرصت پیدا کرد که 
تذکرش را بگوید؛ او گفت: «آقای ظریف در این جلسه 
جمع بندی خود را نسبت به نقض برجام از ناحیه 
آمریکا مطرح کرد و من متن نوار را پیاده کردم و در 
اختیار رسانه ها قرار دادم. این یک مطلب محرمانه 
نیست، بلکه دانستن این مطالب باعث تقویت انسجام 
و عزم و ایستادگی ما می شود». به گزارش «ایرنا» او 
ادامه داد: «وقتی مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در 
فضای رسانه ای دنیا پخش می شود چه اشکالی دارد 
که ما مطالبی را که در کمیسیون امنیت مطرح می شود 
به اطلاع مردم برسانیم؟ فضاسازی های صورت گرفته 
در روزهای اخیر جفا در حق همه نمایندگان است. 
همکاران ما این نوار را گوش دادند و با آنچه پیاده شده 

بود تطبیق دادند و آن را امضا کردند».
تلاش براي به حاشیه کشاندن مجلس 

پس از سخنان کریمی قدوسی، «بهروز نعمتی»، 
نماینده مردم تهران در مجلس در تذکری گفت: 
به حاشیه کشاندن  کریمی قدوسی  «صحبت های 
مجلس است. در جلسه ای که بنده و تعداد دیگری 
از نمایندگان نیز حضور داشتیم موضوع صحبت آقای 
ظریف به طور کامل استماع شد و آقای ظریف در آن 
جلسه درباره یکی از استراتژی های که گرفته، از میان 
سه استراتژی، درخصوص رفتارهای آمریکا، گفتند که 
ما اگر استراتژی شماره یک را به کار می گرفتیم بهتر بود 

و من در این خصوص اشتباه کردم».
ادامه در صفحه ۱۹

عضو  ارشد «اعتماد ملی»:

منتجب نیا  کماکان قائم مقام حزب اعتماد ملی است

گروگان گیري ظریف

 نکته اول در این ماجرا بحث سیاسي و اخلاقي 
است. بحث هاي امنیت ملي در هر کشوري پنج تا 
۱۰ سال شکل طبقه بندي شده دارد. اکثر کشورها به 
هیچ عنوان مسائلي را که باعث تشویش اذهان و 
تضعیف موضع آن کشور مي شود یا به منکوب شدن 
شخصیت هاي اصلي کشورشان در دنیا منجر 
مي  شود، پخش نمي  کنند. صرف نظر از راست یا 
دروغ بودن صحبت هاي منتشرشده، باید گفت زماني 
نمایندگان مجلس به عنوان منتخبان ملت باید در 
جریان مسائل باشند اما گاهي لازم نیست که برخي 
مسائل در کل کشور یا خارج از کشور پخش شود. 
به اضافه اینکه، این اتفاق هم مجلس را بي اعتبار و 
هم مسئولان را بي اعتماد مي کند. گاهي لازم است 
مسئولان، مسائل کلان را با نماینده ها طرح کنند اما 
با این اتفاق، نمایندگان خود را بي اعتبار می کنند 
و شأن نمایندگي را کاهش مي دهند چراکه باعث 
مي شوند از شنیدن و در جریان قرارگرفتن مسائل 
کلان کلیدي محروم بمانند. بازنمایي این اتفاق این 

است که وقتي به مجلس مي روید، مراقب باشید. 
به این ترتیب مسئولان امنیتي و نظامي دیگر جرئت 
نمي کنند نمایندگان را در جریان مسائل کلیدي و 
کلان قرار دهند. اولین خطر و ضربه را از این اتفاق، 
خود مجلس مي خورد. کیان مجلس مورد هدف 
قرار مي گیرد و مجلس کوچك مي شود. نکته دوم 
بحث حقوقي ماجراست. ماجرا این است که ما 
نمي دانیم صحبت هاي منتشرشده واقعا به نقل از 
آقاي ظریف است یا نه. اگر ایشان حرف نزده باشد 
و منتشرکننده با قصد اینکه نسبت به دولت و آقاي 
ظریف اذهان را تحریك کند، مطالبي را منتشر کرده، 
در این صورت عمل ایشان از مصادیق ماده ۳۹۸ 
قانون مجازات اسلامي و نشر اکاذیب است اما اگر 
وزیر خارجه آن حرف ها را گفته ولي محرمانه بوده 
و قرار نبوده منتشر شود، باید دید مقررات مجلس 
دراین باره چه مي گوید؟ باید به قوانین مجلس 
درباره انتشار مفاد کمیسیون امنیت ملي مراجعه 
کرد و در نهایت هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
باید نظر بدهند. اگر در قوانین آن صحبت ها 
صریحا عنوان محرمانه یا خیلي محرمانه داشته، 
اقدام نماینده منتشرکننده، افشاي اسناد و مطالب 

طبقه بندي شده است.
*حقوق دان و فعال اصلاح طلب

 بحث سیاسي و  اخلاقي 

 محسن رهامی* 

نکته

در نشست اخیر شورای مرکزی از 
بین پیشنهادهای مطرح برای حل 

مشکل، اکثریت قریب به اتفاق 
اعضا، خواستار رایزنی با 

حجت الاسلام والمسلمین 
منتجب نیا برای حل مشکل بودند

حمایت ۱۶۶ نماینده
 از منشور حقوق شهروندي

ایرنا: ۱۶۶ نماینده مجلس شورای اسلامی در  �
بیانیه ای از رئیس جمهوری برای تدوین منشور حقوق 
شهروندی حمایت و قدردانی کردند. این بیانیه را 
احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیسه مجلس، 
در پایان جلسه علنی نوبت صبح یکشنبه قرائت کرد. 
در این بیانیه، تصریح شده است: ما نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با قدردانی از رئیس جمهوری محترم 
برای اهتمام ویژه ایشان برای تهیه و تدوین منشور 
حقوق شهروندی، به همه مقامات و اندیشمندانی 
که در این زمینه دولت محترم را یاری کرده اند، ضمن 
حمایت از این منشور آمادگی خود را برای کمک به 
تهیه، تدوین و تصویب تصمیم  سازوکارهای لازم برای 
اجرای این طرح مهم اعلام می داریم. رئیس جمهوری 
در ۲۹ آذر امسال در آیینی که در سالن اجلاس سران 
تهران برگزار شد، از منشور حقوق شهروندی رونمایی 
و آن را برای اجرا به دستگاه های زیرمجموعه قوه 
مجریه ابلاغ کرد. وی همچنین از دیگر قوا درخواست 

کرد دولت را برای اجرای این منشور، یاری کنند.

پویش حمایت
 از  سؤال آقای علم الهدی

شرق: عبداالله رمضان زاده در صفحه اینستاگرام  �
خود نوشت: آقای علم الهدی از دولت پرسیده اند 
پول فروش نفت چه شده است؟ ما هم از دولت 
می خواهیم رسما اعلام کند درآمد حدود ۹۰۰میلیارد 
دلاری نفت در فاصله سال های ۸۴ تا ۹۵ چگونه 
هزینه شده است؟ سخنگوی دولت اصلاحات عنوان 
این پست را پویش حمایت از سؤال آقای علم الهدی 

اعلام کرده است.

وزیر احمدي نژاد: 
اصولگرایان مهره سوخته اند

خبرآنلاین: پرویز کاظمي، وزیر دولت احمدي نژاد،  �
گفت:  هر کسی از اردوگاه اصولگرایان بیاید، عملا با 
اقبال عمومی مواجه نخواهد بود و مهره سوخته ای 
می شود. حتی برخی آقایان که قابلیت هایی دارند، 
شاید تمایل نداشته باشند معرفی شده از طیف و 
جناح اصولگرا لقب بگیرند. در انتخابات مجلس 
نیز می گفتم از ۳۰ نماینده منتخب تهران، ۲۰ نفر از 
ائتلاف امید و ۱۰ نفر از اصولگرایان خواهند بود؛ اما 
صددرصد لیست امید رأی آورد؛ حال آنکه هیچ کسی 
در کشور چنین تحلیلی نداشت که نتیجه این طور 
رقم بخورد. این نتیجه حاصل یک سری بازخوردها و 

عملکردهاست.

بازرسی کمیسیون اصل ۹۰ 
از دانشگاه علوم پزشکی شیراز

پایگاه اطلاع رسانی فراکسیون امید (فام نیوز):  �
بهرام پارسایی، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، 
از ورود این کمیسیون به پرونده دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، پس از پایان بررسی لایحه برنامه ششم خبر 
داد. به گفته او، پس از پایان بررسی لایحه برنامه 
ششم، بازرسی کمیسیون اصل ۹۰ از دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، انجام خواهد شد. در سال های اخیر، 
پرونده های متعدد شکایت دانشگاه از منتقدان 
مدیریت مجموعه منجر به تشکیل پرونده در محاکم 
قضائی و احضار تعداد زیادی از دانشجویان به وزارت 
اطلاعات شده و احکامی مانند اخراج از دانشگاه، 
تعلیق و حتی صدور حکم زندان برای دانشجویان، 
نتیجه برخوردهای مدیریت فعلی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با منتقدان خود بوده است. البته از 
مدیری که عضو جبهه پایداری است، انتظاری بیش 

از این  نمی توان داشت.

اعتراض متهمان پرونده سفارت 
عربستان به حکم دادگاه

تسنیم: پنج نفر از متهمان پرونده تعرض به  �
سفارت عربستان که به شش ماه حبس محکوم 
شده بودند، به حکم شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کارکنان 
دولت اعتراض کردند. مصطفی شعبانی، وکیل چند 
نفر از متهمان گفت: از مجموع ۲۰ متهم این پرونده، 
آن دسته از افرادی که تبرئه شدند یا حکم به حبس 
تعلیقی گرفتند، اعتراض نکردند و پنج نفر که به شش 
ماه حبس محکوم شده بودند، به رأی دادگاه اعتراض 
کردند. پرونده هنوز به دادگاه تجدیدنظر ارسال نشده؛ 
زیرا حکم یکی از متهمان، به صورت غیابی صادر شده 
بود که آن فرد تقاضای واخواهی کرد و باید تعیین 

تکلیف شود.

تجمع جمعی از زمین داران پردیس 
مقابل مجلس

ایرنا: جمعی از زمین داران پردیس در اعتراض  �
به قصد سازمان منابع طبیعی برای ابطال سندهای 
مالکیت این زمین ها یکشنبه مقابل مجلس شورای 
اسلامی تجمع کردند. یکی از این تجمع کنندگان گفت: 
سازمان منابع طبیعی قصد ابطال سند زمین های ما 
در فاز شش پردیس را دارد که این موضوع مشکلات 
زیادی را برای زمین داران ایجاد کرده است. او افزود: 
این در حالی است که ما سند رسمی مالکیت این 
زمین ها را داریم ولی سازمان منابع طبیعی می خواهد 
آن را ابطال کند. این تجمع کنندگان خواستار رسیدگی 
به مشکلاتشان از سوی مجلس شورای اسلامی شدند. 


